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“Iec-1 Dunice” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019

Shoqeria tregtare " Hec-I Dunice' shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

AKTIVE Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aktivet monetare _ e 4 _10,416,852 8,041,279
Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfiytézimit 0 0

Nga njesite ekonomike brenda grupit * 5,656,490 1,569.924
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0

Te tjera detyrime tatimore 1,019,797
Te tjera 6,951,543 5,581,543
Kapital I nenshkruar [ papaguar

Totali I te {lrejtavy te arketueshme 5 12,608,039 8,171,264
Inventarét

Lende e pare dhe materiale

Produkie te gatshme

Malira

Parapagime per inventar

Totali I inventarit _ 6

Shpenzime té shtyra 0 31,289,220
T¢ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali I aktiveve afatshkurtra _ 23,024,890 47,501,763
Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa 0 0
Impiante dhe makineri 0 0

Te tjera instalime dhe pajisje 10,866 16,694
Parapagime per aktive maleriale dhe ne proces

Totali I aktiveve materiale 7 10,866 16,694
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Total Aktive 23,035,756 47,518,357

Administratori

Datlus

l)a;ha Frasheri

e AT ——

Shenimet shpjeguese nga jane pfese perberese e pasq yrave financiare
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Shogeria tregtare " Hec-I Dunice' shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIY

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e-huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

1é pagueshme pér detyrimet tatimore

Te pagueshme te tjera

Shuma detyrime afatshkurtra

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata:
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
0 Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme pér shpenzime (¢ konstatuara
Té ardhura t& shtyra
Provizione
Detyrime tatimore té shtyra
Te pagueshme te tjera
~Total detyrime afatgjata

Total detyrime

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Rezerva rivieresimi

Rezerva ligjore

Rezerva slatutore
Fitim(humbja) e pashperndare
Fitim / Humbja e Vitit

Total kapitali aksionar

Totali T kapitalit dhe I detyrimeve

Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
5,819,469 390,234
207,166 147,715
2,360,568 0
8 8,387,203 537,949
45,903,403
8,387,203 46,441,352
0
0 77,005
0
9 0o 77,005
8,387,203 46,518,357
1,000,000 1,000,000
0 0
0 0
0
13,648,554 0
10 14,648,554 1,000,000
22,035,757 47,518,357

Administratori

— d T
Dasha Frasheri
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Shogeria tregtare " Hec-I Dunice" shpk

Pasqyra e performances Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 0 0
Té ardhura (@ tjera té shfrytézimit 57,903,429 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12 ) - -
Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme - -
1¢ tjera shpenzime 0 0
Shpenzime té personelit 13 - _m
Paga dhe shpérblime (644,000) 0
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (107,548) 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (2,428) ) 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 (41,063,480) 0

Té ardhura é tjera = =

Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare - -

Shpenzime financiare 16 - -

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (28,845) 0
Shpenzime té tjera financiare - -
Fitime/humbje nga kurset e kembimit - -
Te ardhura te tjera 0 E
Gjoba dhe inferesa = u
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -

Fitimi/Humbja para tatimit 17 16,057,122 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ) 17 (2,408,568) - 0 -

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17 (2,408,568) 0

Fitimi/Humbja e vitit 17 13,648,554 0

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 13,648,554 0
Administratori

JetQo flar

Dasha Frasheri
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Shogeria tregtare '""Hec-1 Dunice" shpk
(metoda indirekte)

Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

e :

Fitim / Humbja e vitit 0

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (2,408,568) 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,428 0

Te ardhura te konstatuara 31,289,220 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshivé né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (¢ tjera (4,436,775) (9,208,670)

Rénie/frritje) né inventaré 0

Rritje/(rénie) né detyrimel e pagueshme (40,470,868) 15,190,209

Rritje/(rénie) né detyrimet per punonjesit 59,541 0

Rritje Renie ne te (jera 2,360,568 0

Rritje/(vénie) né detyrime te pagueshme afalgjata 0

Tk.‘rll"!.lrﬁffmi 1 paguar (1,003)

Mjelelfnlon.etarc neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e 2,375,573 5,981,539

shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Dividenté ié arkétuar

E\/ljete'mf-:metare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e 0 ©

investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&)

aktivitetin e financimit

Pagesa e huave 0 0

Mjete monetare neto nga aktivitetin e financimit 0 0
_Rritje/(rénic) neto né mjete monetare 2,375,573 5,981,539

zldgefiél:l?':etzlre dhe ekuivalenté t¢ mjeteve monetare 8,041,279 2,059,740

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 10,416,852 8,041,279

mé 31 dhjetor

Administratori

c:‘iﬁﬁkf'éo/) 2,(71
Dasha Frasheri ;
o

e e e —— ——ar g

Shenimet shpjegitese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare




“Hec-1 Dunice” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2019

Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emri nga sistemi Hee-I Dunice SHPK
\NIPT nga sistemi KO19150241

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ levizieve ne kapitalin neto

|

|

| Diferenca nga
| perkthimii

| monedhes ne Fitimet/
Kapitalii Frimiilidbur Rezerva Rezervate | veprimtari te  (humbjet) e  Fitim/(humbja)
nenshkruar me Kapitalin rivleresimi  tjera Iuiaja pashperndara: e periudhes Totali
| Pozicioni financiar ne fillim 1,000,000 1,000,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile ] 0]
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 1,000,000 0 [ 0 0 07 1,000,000
'Te ardhurat totale giitht pé rihirése te periudhes: 0
| Fitin/{humbja) ¢ periudhes 1]
ITe ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe le shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital | 0
Totali i te ardhurave gjithé pérfhirése per periudhen 0 0 0/ ] 0 (4 0
Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura I
dirckt ne kapital: 0
Emetim 1 kapntalit 1€ nénshkruar | 0
Dividende te shperndare —_ : :
Percakiins to tjia el realatin o periudbes (pershkrual) | 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésist ¢konomike 0 0 0 ] 0 o’ 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 1,000,000 0 ] 0 0 0" 1,000,000
| 0
| Te ardhurat totale gjithépérkhirése te periudhes: 1]
| Fitim/(humbja) ¢ periudhes 13,648,550 13648554
Te ardhura te ticra gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital (
Totali i te ardhurave gjithé pérhirése per periudhen 0 0 0 0 0 13,648,554 7 13,648,554
Transaksione per pronaret ¢ njisist ekonomike te njohura
dire kit ne kapital: 1]
Emetim i kapitalit 1& nénshkruar | 0
Dividende te shperndare ) - ! 0
Percakiime te tieta pei rezultatin ¢ periudhes (pershkruaf) | | 0
Totali i iransaksioneve per pronaret ¢ njisist ekonomike 0 0 al 0 0 0’ 0
|
Pozicioni financiar ne fund (viti alctual) 1,000,000 0 0 0 L] 13,648,554 ¥ 14,648,554
Administratori
Ll Flatl
7 J\.(//Q T ""ﬁ

Dasha Frasheri
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria “Hec-I Dunice” shpk me Nipt K919150241 eshte krijuar dhe e rregjistruar ne QKB ne date
15,07,2009 me administrator Znj.Dasha Frasheri. Ortaket ¢ shogerise jane shogeria “By Best Duty
Free”shpk me 50% te kuotave te kapitalit dhe shogeria “Vortek™ shpk me 50% te kuotave te kapitalit.
Kapitali i shogerise eshte 1.000.000 leke dhe kuotat e tij zoterohen 100% nga ortaket e saj.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare (¢ Kontabilitetit t& p€rmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr. Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
NE bazé t& urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare (€ kontabilitetit t&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyruesh&m (€ tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé té detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pgrmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqgria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit (€ saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jang paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vlergsime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoq@risé (& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve (€ kushtézuara n& datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabgl.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktorg
& tjers duke pérfshirg pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené t& arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlergsime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do & barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet q& kang risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, ¢ vlerave té mbartura t& aktiveve dhe
detyrimeve jangé pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme
Zhylerésimi i llogarive té& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojn& nga pa mundésia
¢ konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive (&

arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésj aftésisé paguese té

arkétueshme.
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2.5.2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel (& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e nj¢ ngjarje & shkuar, né rast
se mundésia ¢ ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né (& tilla raste shoqéria provizionon vlerén
¢ detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak (& nivelit € larté (¢ pasigurisé, né disa raste
mund t& ndodhg gé vlerésimi mund t& mos jet& né t& njgjtén linj& me rezultatin e ¢Eshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paragitet néStandardin Kombétar ¢ Kontabilitet t& pérmirésuar nr.l, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparagitet pér t& korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kurriparaqitja e informacionit krahasues
nuk mund t& vlerésohet né ményr€ &€ besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 si¢ kérkohet nga Standardet Kombgtare (¢
Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jang aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat ¢ paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé € huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né& datén ¢ bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca q€ vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish
t& njé monedhe t& huaj né monedh&n funksionale me kurse t& ndryshme k€mbimi né datat e kémbimit. T¢
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhg t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés sé kryerjes s¢ transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré € drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit (& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave & huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 [23.42
USD/ LEK 108.64 107.82

3.2 Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiar¢ jo-derivativé njihg
drejté plus gdo kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet 1
mbaijtur me vierd t& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksi
ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat fi

imisht me vlerén e

Mstrumentat e
yrén e té
maten si¢
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e

pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria b&het palé né kushtet kontraktuale
t& instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té¢ diejtat kontraktuale t& shoqéris€é mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé pal€ e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t&é aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t&
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q¢ éshté data né té cilén shoqéria angazhohet
té blejé apo té shesg aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

v Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t&é paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit té paras¢, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak qé nga data e fillimit.

v Llogari t& arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t&€ mbledhé t& gjitha detyrimet. VEéshtirésité financiare t&
debitorit, mundésia qé debitori & falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s€ mbetur
dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té¢ skontuara me normén efektive (&
interesit.

v" Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto (&€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v" Hua t& marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston ¢ transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqiten me kosto t€ amortizuar
duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s€
pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv.
Interesat e njohura né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

v Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ckuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl,

v Tétjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

v Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

v Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gg
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet € burojng

I ——————————— AT S — - e s e
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Njé zhvlerésim n& lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme & parashikuara t& paras€ t& skontuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré (& grupuar, né grupe qé kang karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund (& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&¢ ndodhur
pas njohjes sé¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&¢ matura me kosto € amortizuar, rimartja
njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin & gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin ¢ prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve t€ pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané (& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlergsim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto (& realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlergsimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime (€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
(& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto jetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune p&r qéllimin e synuar (& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes
sé pieséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme & vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen n& “Ndértim ng proges™ dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N&
rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t&
ndryshém t& aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendgsimit t& njé pjese (& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij z&ri nése éshté e mundshme qé shogéria do (& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré € besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktwcw. llog’mtct duke perdol ur meloclcn e vlcnes s& mbetur té 'unmtmmu mbi Jcten e

periudhés sé qirasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit.
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Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike ~ Vlera e mbetur 25 %
Té Tjera Vlera e mbetur ' 20%
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés
sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ (& vitit.

3.5 Té ardhurat
Té ardhurat njihen atéherg kur &shté e mundshme q& njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né
t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t€ maten me besueshméri. T¢ ardhurat maten me vlerén e drejté t&
arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyetje t&
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) (€ blerg.

3.6 Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t€ ardhurat qé p&rfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhs normale
t¢ veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet ¢ aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet qé vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit qé lidhen me veprimtarité¢ financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e girasg. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t¢ vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit & pagesave (& qgirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e 1€
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qgirasé me normat ¢ zbatueshme (& interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve.

3.8 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e &
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né& vierén e drejté t€ aktiveve financiare té mbajtura me vleré (& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot huamarrjes njihen né pasqyrén
¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérbghet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t&

edhe tatimi njihet né kapital.
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Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem t€ vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitel ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit (& pagueshém (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t€ evidentuar diferencat ¢ pérkohshme qé krijohen pér shkak
t& aplikimit t& parimeve kontabgl t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s&
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né& fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave & kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund €
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet (& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do t& shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme (& zbritshme regjistrohen deri né até masé qé gshté
e mundshme qé fitimi i tatueshém né t& ardhmen & mund t& pérdoret pér zbritjet n& fjale.

3.10 Fondet pér pensione
Shoqgria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoggrore ¢ shéndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jan€
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t€ vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét ¢ lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paraqitjes s€ pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12 Provizionet
Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje & shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do & kérkojé né t& ardhmen flukse
dalgse parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen duke skontuar flukset e pritshme t&é ardhshme t€
parasé me njé normé skontimi para tatimit q¢ pasqyron vlerésimet aktuale & tregut pér vlerén né kohé€ (€
parasé dhe pér risqet q¢ lidhen me detyrimin n€ fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjene detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t&€ burimeve qé pérfshijng pérfitime ekonomike Eshté e
largét. Nj& aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ckonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén

e e i
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4. Aktivet monetare
Aktivet monetare jane ne shumen 10,416,852 leke, te pasqyruara ne tabelen ¢ meposhtme:

Nl [‘lk“‘l(]lgete B

i
!
i
i
i
|

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31.12.2019, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Te drejta te arketueshme
Paragitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 3 1. 12.2019, prej 23,024,890 leke, si me poshte:

2 Nga njesite ckonomike brenda grupit
3 | Nganjesite ckonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera detyrime tatimore P 0

o mousw|

6. Inventarét
Ne kete post paragitet me 31.12.2019 inventari i materialeve ne shumen 0 leke, si me poshte:

1| Léndé e paré dhe materiale - |

| l Shuma - |

Gjendja e materialeve eshte vleresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2019 nuk eshte ndryshuar menyra e
mbaijtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.

7. Aktive materiale

Aktivet afat gjata materiale jane te paragitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit. Vlera kontabel
e tyre eshte 10,866 leke, sipas tabeles se meposhtme :

_______ Mjete transporti

Impiante dhe makineri

Pajisje informatike dhe zyre  \|2§, 3

B TP~ mr——®

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasq _).rr




“[ee-1 Dunice” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019

s

S — 10866 165% |
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos

(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten ¢ mbylljes se bilancit
paraqiten me koston ¢ tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vieres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018.

Bilanci Kontabel, Pasivet

8. Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra te shogerise me 31 12.2019 paragiten ne shumen 8,387,203 leke, si me poshte :

" | Detyrime afatshkurtra: w2019 Viti2018
| Té pagueshme | 5819469
Té pagueshme ndaj punonjésve 192,658
| Tt pagueshme ndaj sigwrimeve L 14508
|TepaguoshmendajTaA?_______ | 0}
' imoreTF | 2,360,568 0
_ ' B K 0
1 Té pagueshme pe | L
8 | Teétemtpagueshme N S —— 0
L SShuma 8387203 1712

8.1 Detyrime per Furnitore

Paragitet gjendja e palikujduar e furnitoreve me 31.12.2019 ne shumen 5,819,203 leke. Vlerat e tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2019 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
Paragitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2019 ne shumen 192,658 leke si
dhe ndaj sigurime ne shumen 14,508 leke.

8.3 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Jane te paraqitura detyrime ne shumen 2,360,568 leke, me 31.12.2019 sipas tabeles se meposhtme:

Viti2019
2,360,568
) 0
| Shuma 2360568
o -
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9. Detyrime afatgjata

Paraqitet detyrimi i shogerise per hua te marre ne shumen 0 leke ne 31.12.2019.

Nr Dcl)“me afatgjatq T o Vmg{]]g‘ R

"""""" _ ol 7005

I | Te pabmshmc pel ql{tmle‘[m e shﬁyte"_ i

3 Te p‘lgueshme per ehpmnmc 1c konstamdld

Shuma

10. Kapitali
~ Kapitali paragitet si me poshte:

‘ . SRR . | _neleke |

| Kapitali I " Rezerva FitimiT| Fitimi |
| menshicrwar| ligjore | pushpecudare ) vidt, _ Totall

10000000 0 0 0 1000000

13,648,554 | 13,648,554

.0 113648554 14.648,5

Giate vitit 2019 kapitalet ¢ veta jane shtuar me fitimin ¢ vitit ne shumen 13,648,554 leke. Totali i
kapitaleve te veta te shogerise eshte 14,648,554 leke

PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

11. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shfrytezimit te shogerise per vitin 2019 jane 57,903,429 leke.

Te ardhurat

Vm - 9 . Vm ot 3

T¢ar dhura nga aklwntutl i shﬂytézmnt B o 0 i

2 l Te tjera te atdhma nga. aktwlteta i shfrytezuml

1 Shuma

12. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme
Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2019 eshte 0 leke, si me poshte:

|1 F e tlefd matcﬂﬂ'ﬂtﬂ komu'mleshm AN 0 R
| 0 0

SRS e S - PRSS——

Shumal

Q
— 7,
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13. Shpenzime te personelit
Shpenzimet per personelin ne shumen 751,548 leke jane te detajuara si me poshte:

o

=] o

| 1 |Shpenzimeperpaga ...
2 Sigurime shogerore dhe shendetesore

14. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin ¢ aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 2,428 leke.

i

V2019 Viti2018 |

| Amortizimi I aktiveve S "} ——

15. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Ne kete ze jane ne shumen 41,063,486 leke, te perfshira si ne tabelen e meposhtme:

1

- Shuma

16. Te ardhura financiare
Paraqiten shpenzime per vitin 2019 ne shumen 0 leke te detajuara si me poshte:

T e Cvit2019|  Vifi
| 1 | Teardhura nga kembimet valutore ... L 0]

17. Shpenzime financiare
Paraqiten shpenzime per vitin 2019

| Nr_ Emertimi

a il
e AP
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IS————L Arra P

Nr | Emertimi R R Viti2019 | Vit 2018
I 5"P.‘?._'_‘Zi_"“f%“_%ake'_“b_i'“@_‘}_’_a_‘“mlf ________ .2334_5.._.. 0
L 288451 .. 0

1. Llogaritja e rezultatittatimor
Shogeria per vitin ushtrimor 2019 paraqitet me nje fitim neto prej 13,648,554 leke.

Ne | EMERTIMI e
|| Teardhuratetjerangaakiviteti___ [
| e — ——
e -
. B
- Gjobacpendlicte g — ol 0
e Gomcplies — e R
o e fmit A Coamses 0
Fitimineto Lperindhes L 13,648,554 0

Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t€ saj t& zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet ne pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé (€ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqgrisé, Konkluzioni pérfundimtar n& lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé 0se ndryshime né
aktivet neto té saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore t¢ hapur kundrejt saj apo
nga ajo, qe mund & kérkojé rregullime 1€ kityre pasqyrave financiare.

2. Ngjarje pas datés s¢ Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime n& kéto pasqyra
financiare,

Administratori

Hartuesi i pasqyrave

E.K.R. Ludmilla PALUKA

NIPT K71616038S
Ligensa Nr. 161

s
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FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numiri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{¥etem per perdorim zydar)

£ Sy
gﬁ%% (2} Perindha tatimore (1) Nunei Serial:
%%Eéﬁé?

13-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Ewmri Tregtar i Personit te Tafueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa;

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numvri Telefonit:

(3)K919150241

(4) HEC - 1 DUNICE

)

(6) Rruga Sami Frasheri, Qendra *Metropol", Pallati
Vortek, Perballe Drejtorise se Policise

Tirana, Tirane, Titane

(M

Lajinéront nése informacioni i imésipérm ashtt jo i plole ose ka ndrysiuar

Lioguritja e rezuliatit

Te ardhurat dhe shpenzinet

{8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(1) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humibje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

{19) Tatiw fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi e pergindje fe tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

{23) Tatim fitimi i shtyre

T¢ ushtrimit Tatimore
®) 57903,420 | 57,903 429
(10 41,846,307|"" 41,846,307
12) o
{13} gl 0
15) 16,057,122 "™ 16,057,122
{1 0
8 16,057,122
Liogaritjo e tatim fitimit
1) 2,408 568
(0} 0
T, 0
@z 2,408,563
23} 0
@4 2,408,568

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér ’u paguar




